
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

11 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 24. června 2024 

 

 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: v RmP dne 19.6.2024 

ve finančním výboru dne 20.6.2024 

Vliv na rozpočet: ano - jedná se o VI. změnu rozpočtu na rok 2024 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 54 

návrhů doporučených ke schválení: 54(1 - 54) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

VI. změna rozpočtu města na rok 2024 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1356/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,4 tis., položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III. - nepřímé náklady - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 



  2 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 35,9 tis., položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III. - přímé náklady - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III. - přímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

Důvodová zpráva 

I. Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byla statutárnímu městu 

Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace v celkové výši 411 309,25 Kč na realizaci projektu "Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice III." Finanční prostředky dotace se rozúčtovávají na 

přímé náklady ve výši 293 792,32 Kč a nepřímé náklady ve výši 117 516,93 Kč. Dotace podléhá 

finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

II. Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byla v roce 2024 statutárnímu 

městu Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace v celkové výši 411 309,25 Kč na realizaci projektu 

"Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice III". Dotace podléhá finančnímu vypořádání se 

státním rozpočtem. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1357/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační 

položka 4, "Městský obvod II - Polabiny" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační 

položka 4, "Městský obvod III - Dubina" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační 

položka 4, "Městský obvod IV - Pardubičky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  3 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační 

položka 4, "Městský obvod VI - Svítkov" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. 

konsolidační položka 4, "Městský obvod VII - Rosice n/L" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. 

konsolidační položka 4, "Městský obvod VIII - Hostovice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) pro městské 

obvody města Pardubic, schválené v RmP dne 14.4.2024, č. usnesení 3266/24, byla uhrazena firmě 

VIAVIS a.s. za městské obvody částka v celkové výši 217 800,- Kč vč. DPH. Jedná se o městské obvody 

II., III., IV., V., VI., VII., VIII. Na jeden obvod tak připadá částka ve výši 36 300,- Kč vč. DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1358/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 16,0 tis. na běžné výdaje položky "Aktualizace pasportů 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o zapojení finančních prostředků ve výši Kč 16,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na 

rok 2024 na úhradu nákladů spojených s aktualizací pasportů dopravního značení na území 

statutárního města Pardubic dle Smlouvy o poskytování služeb (č. smlouvy D/01220/15). Protože 

faktura od Služeb města Pardubic nebyla za 12/2023 doručena v řádném termínu, nebyla tak 

uhrazena z prostředků roku 2023. Měsíční úhrada za aktualizaci pasportů činí 15.730,- Kč. Schválený 

rozpočet této položky na rok 2024 činí částku Kč 190,0 tis., což pokryje pouze náklady roku 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1359/2024 

 



  4 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

107,5 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO I - 

Střed - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

362,7 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO II 

- Polabiny - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

235,4 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO III 

- Studánka - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

495,7 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO IV 

- Pardubičky - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

304,2 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO V 

- Dukla - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

222,5 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO VI 

- Svítkov - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

252,9 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO 

VII - Rosice nad Labem - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  5 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 81,6 tis. položka 413. "MO 

VIII - Hostovice - finanční vypořádání s MO za rok 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 – Odbor ekonomický). 

Důvodová zpráva 

Převod finančních prostředků mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty jednotlivých městských 

obvodů na základě finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok v rámci závěrečného účtu. 

Jedná se o vyúčtování nájmů za pozemky a reklamu, vyúčtování energií, doplatky voleb, režijní 

náklady, pojistné plnění a ostatní. Technicky převod finančních prostředků bude probíhat přes 

konsolidační položky 5347 a 4137. Tímto usnesením byly na jednotlivé městské obvody převedeny 

finanční prostředky v celkové výši 2 899 268,34 Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1360/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 590,0 tis. na běžné transfery položky "Záležitosti předškolní a 

školní výchovy - Trenéři ve škole" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z položky "Činnost školního psychologa 2023" ve výši 

Kč 2.590,0 tis. do roku 2024 na projekt "Trenéři ve škole" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na rozšíření úspěšného projektu do dalších pardubických základních škol. V uvedeném 

programu pomáhají ve škole učitelům tělocviku formou tandemové výuky kvalifikovaní a školení 

trenéři sportů zpestřit hodiny, inspirovat a zvýšit kvalitu výuky. Hlavním cílem projektu je motivace 

dětí ke zdravému a všestrannému pohybu. Činnosti v hodinách vycházejí ze školního vzdělávacího 

programu příslušné základní školy a výuka tělocviku je vedle vyučujících prvního stupně tandemově 

vedena kvalifikovanými trenéry z místních sportovních klubů. Program je pilotně ověřován ve 2. a 3. 

ročníku ZŠ Štefánikova, ZŠ Studánka a ZŠ Družstevní. 

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1361/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 800,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ 

Brožíkova" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  6 

Důvodová zpráva 

Jedná se o rekonstrukci stávající společné stezky pro pěší a cyklisty před mateřskou školou v ul. 

Brožíkova. Stezka je v základní šířce 3,0 m mezi obrubami, celková délka trasy 82,5 m s povrchem z 

betonové dlažby. Důvodem rekonstrukce jsou četné deformace a poruchy stezky, nefunkční 

odvodnění povrchu a zjevné defekty podkladních vrstev, kdy lokální výspravy postrádají technický i 

ekonomický smysl. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1362/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 10,0 tis. na běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a 

údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 453,0 tis. na běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a 

údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 166,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Cyklověž - investice" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

I. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 10,0 tis. Kč z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 na úhradu nákladů spojených s provozem cyklověže. Jedná se o provoz věžové 

kolárny umístěné na Pernerově náměstí v Pardubicích. Dle Příkazní smlouvy o provozování věžové 

kolárny ze dne 1.10.2017 + dod. č. 1 sml. č. D/01043/2017 jde o čtvrtletní platby ve výši 72.600,- Kč a 

poplatky za vydání kola bez úložního lístku (300,- Kč/ks). Schválený rozpočet této položky na rok 2024 

činí částku 295,0 tis. Kč. Po odečtení již zaplacené úhrady za provoz věžové kolárny (2x72.600,00 = 

145.200,- Kč) a uhrazených poplatků za vydání kola bez lístku do 4/2024 (5.100,- Kč) zbývá částka ve 

výši 144.700,- Kč. Na další dvě čtvrtletní platby za provoz věžové kolárny je třeba vyčlenit částku 

145.200,- Kč. a navíc je třeba každý měsíc do konce roku 2024 hradit poplatky za vydání kola bez 

úložního lístku v předpokládané výši dle loňského roku Kč 9,5 tis. 

II. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na položku "Cyklověž - provoz, opravy, údržba". Jedná 

se o provoz věžové kolárny umístěné na Pernerově náměstí, Pardubice dle Příkazní smlouvy o 

provozování věžové kolárny ze dne 1.10.2017 + dod. č. 1 sml. č. D/01043/2017 s DpmP, a.s. Jde o 

opravu formou výměny stávajícího systému úchopu za svírací modul nové generace s prodlouženou 



  7 

životností a rychlejším chodem. Vinou opotřebení vodících tyčí a plastových kluzných pouzder pro 

jejich uložení dochází stále častěji k zadrhávání chodu celého úchopu (kleští), což má za následek 

nedostatečné zachycení předního kola při ukládání jízdního kola do cyklověže nebo jeho vyzvedávání. 

Opotřebované vodící tyče a vydřená kluzná pouzdra jsou důvodem, proč občas čelisti úchopu 

nedojedou až na konec své dráhy a kolo tak není dostatečně zachyceno. Zakládací systém vyhlásí 

poruchu, která se musí odstranit za přítomnosti místní obsluhy kontrolou zařízení a provedením 

restartu s načtením výchozí polohy. Tato závada tak generuje častější výjezdy místní obsluhy k 

cyklověži. Jedná se o materiálové opotřebení vodících tyčí a kluzných pouzder po více než 280.000 

cyklech za 7 let. Předpokládané náklady ve výši 228.181,90 Kč vč. DPH vycházejí z cenové nabídky 

společnosti Systematica, s.r.o. Další opravou je výměna křídel vjezdových dveří cyklověže. 

Dlouhodobým používáním a zastaralou verzí vjezdových dveří dochází k jejich zhoršenému chodu při 

zachytávání a vyjíždění kol, zejména mechanismu clony v horní části dveří. Zkřížením clony občas 

dochází k výpadku motoru pohonu dveří z důvodu přetížení. Tato závada tak generuje zbytečné 

výjezdy místní obsluhy k cyklověži. Jedná se o materiálové opotřebení vodícího mechanismu clony a 

křídel dveří po více než 280.000 cyklech za 7 let. Předpokládané náklady ve výši 174.941,80 Kč vč. 

DPH vycházejí z cenové nabídky společnosti Systematica, s.r.o. Dále je zde uvažována rezerva na 

drobné opravy ve výši 50,0 tis. vycházející z provozních zkušeností a obsahuje výměnu LED pásků pro 

nasvícení vstupního modulu, výměnu zpuchřelé kabeláže záložního zdroje, výměnu hnacích řemenů 

pohonu vozíku a náhradní čidla. Celkové předpokládané náklady na rok 2024 tedy činí 453,0 tis. Kč. 

III. Žádáme o nový požadavek finančních prostředků na novou položku "Cyklověž - investice". Jedná 

se o věžovou kolárnu umístěnou na Pernerově náměstí, Pardubice (Příkazní smlouva o provozování 

věžové kolárny ze dne 1.10.2017 + dod. č. 1 sml. č. D/01043/2017 s DpmP, a.s.). Doplnění stávajícího 

pokladního teminálu cyklověže o bezhotovostní platby by bylo technickým zhodnocením cyklověže. 

Doplnění stávajícího pokladního terminálu o bezhotovostní platby zvýší úroveň nabízené služby 

cyklověže s tím, že uživateli bude umožněno uhradit poplatek také platební kartou, telefonem nebo 

hodinkami. Předpokládané náklady ve výši 165.152,90 s DPH vycházejí z nabídky společnosti 

Systematica, s.r.o. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1363/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

70,0 tis. z běžných výdajů položky „PPS - Pardubice na bruslích" na běžné výdaje položky "Otevřená 

hřiště - výroba cedulí" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Pardubice na bruslích" na běžné výdaje položky "Otevřená hřiště - výroba 

cedulí" Na položce "PPS - Pardubice na bruslích" nedojde v roce 2024 k čerpání finančních 

prostředků, protože s ohledem na dopravní situaci ve městě se v rámci akce Pardubice na bruslích 

nebude konat žádná vyjížďka. Nevyčerpané prostředky budou využity na úhradu výroby nových 

cedulí označujících otevřená hřiště pro veřejnost podporovaná z rozpočtu města. 



  8 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1364/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové transfery položky "Program podpory 

sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků položky Program podpory sportu (PPS) ve 

výši Kč 1 000,0 tis. Ve stejné výši bude poskytnuta individuální investiční dotace spolku Tělocvičná 

jednota Sokol Pardubice I. na revitalizaci vybraných sportovišť v areálu TJ, zajištění jejich kvality a 

bezpečnosti včetně potřebného zázemí, snížení provozních nákladů a vybudování nových potřebných 

sportovišť. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením č. Z/699/2023 ze dne 18. 09. 2023 a zároveň 

byla splněna podmínka pro poskytnutí dotace z rozpočtu města a uzavření smlouvy, tedy přidělení 

dotace z Národní sportovní agentury. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1365/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

12,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 

tis. z běžných výdajů položky "VČD - opravy, údržba, služby" na běžné výdaje položky "VČD - 

průzkumy a posudky" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD - Oprava předávací stanice tepla" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 



  9 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na úhradu nákladů souvisejících se zajištěním divadelního představení v rámci 

setkání zástupců odborů kultury statutárních měst ČR v Pardubicích dne 25.5.2024. 

II. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2,0 tis. z položky "VČD - opravy, údržba a služby" na 

posílení položky "VČD - průzkumy a posudky". Základové zdivo v suterénu budovy divadla je vlhké. Po 

celém obvodu budovy dochází k praskání soklu a k narušení obvodové stěny u hlavního vchodu. Na 

základě toho byly schváleny finanční prostředky ve výši Kč 430,0 tis. které jsou určené na pořízení 

statického posudku, na kopané sondy pro geologický posudek okolní zeminy, na archeologický 

(restaurátorský) průzkum a na hydrologický posudek. Jedná se o  dofinancování na základě  výběru 

dodavatele těchto prací. Vzhledem ke skutečnosti, že firma INRECO, s.r.o. je společností pro 

rekonstrukci památek se specializací na průzkumy, odborné posudky, projekty obnovy historických a 

památkově chráněných stavebních objektů a v minulosti již některé projekty pro město realizovala, 

např. VČD rekonstrukce vstupního schodiště, VČD – oprava a nátěr oken – PD,  Larischova vila, bylo 

zvoleno přímé zadání této akce.  

III. Jedná se o opravu objektové předávací stanice tepla v budově VČD. Zařízení je zastaralé a nejde 

regulovat rozvod tepla v objektu. Je nutná výměna regulačního systému, která spočívá ve výměně 

dožitých prvků, armatur, pohonů a zkorodovaných  komponentů. Dále bude vypracována revizní 

zpráva zařízení a provedeno zaškolení obsluhy. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1366/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 35,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na 

běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 12,5 

tis. Kč z běžných transferů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na 

běžné transfery položky "DDM ALFA - DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na poskytnutí příspěvku na pořádání příměstského tábora při Sportovním 

parku Pardubice v termínu 5.-9. 8.2024. Celkový počet účastníků je 70. Jedná se o výsledek dotačního 

řízení v Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit. Dne 22.5.2024 

projednala Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu dotace na letní tábory, které budou předloženy 

RmP a ZmP ke schválení. Jedná se o provozní příspěvek na základě výsledku dotačního řízení. 

II. Finanční prostředky na pořádání příměstského tábora při Sportovním parku Pardubice. Celkový 

počet účastníků je 25. Jedná se o výsledek dotačního řízení v Programu podpory volnočasových, 



  10 

vzdělávacích a prorodinných aktivit. Dne 22.5.2024 projednala Komise pro výchovu, vzdělávání a 

rodinu dotace na letní tábory, které budou předloženy RmP a ZmP ke schválení. Jedná se o provozní 

příspěvek na základě výsledku dotačního řízení. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1367/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400,0 

tis. Kč z kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, kultury 

a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 

tis. Kč z kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové 

transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 

tis. Kč z kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové 

transfery položky " MŠ - K Polabinám - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, 

kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 165,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ a MŠ A. Krause - investiční příspěvek" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400,0 tis. Kč z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery položky " 

ZŠ - Štefánikova - příspěvek na investice" jako spoluúčast na pořízení myčky na černé nádobí. Původní 

zařízení je 20 let staré a je v havarijním stavu. 

II. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery položky 

"MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na investice" na pořízení nového konvektomatu. Původní 

konvektomat z roku 2003 je v havarijním stavu. 

III. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 tis. Kč z 



  11 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery položky " 

MŠ - K Polabinám - příspěvek na investice" jako spoluúčast na pořízení nového konvektomatu do 

školní kuchyně v Mateřské škole Pardubice, K Polabinám 626. Konvektomat je 20 let starý v 

havarijním stavu a druhý konvektomat z roku 2008 začíná být také poruchový.  

IV. Základní a mateřská škola A. Krause potřebuje interaktivní tabule pro výuku (doporučeno ČŠI). 

Doposud žádnou neměla. Jedná se o přesun finančních prostředků na pořízení Interaktivního panelu 

OPTOMA 3752RK s příslušenstvím a stojanu s křídly s interaktivním stojanem OPTOMA 3752RK s 

příslušenstvím. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1368/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky „Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 31,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky „Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Kreativní učení - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

I. - II. Jedná se o přesun finančních prostředků na lektorské honoráře koordinátora, umělců, 

pedagogů, konzultantů a metodiků projektu „Regionální koordinace kreativního učení ve městě 

Pardubice“. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1369/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 320,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

Důvodová zpráva 

V Základní škole a mateřské škole A. Krause je nevyhovující a zastaralé vybavení IT technikou. Tento 

nedostatek i spolu s dalšími požadavky na vybavení byl vytknut i v inspekční zprávě ČŠI (Česká školní 



  12 

inspekce), která jinak po pedagogické stránce byla zcela excelentní. Po prověření možností naším 

oddělením OIT, byla doporučena sestava PC s monitorem ve výši cca 23,0 tis. Kč. Těchto sestav je 

potřeba cca 14 ks. Jedná se o přesun ve výši 320,0 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1370/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

49,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit - táborová činnost" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 122,0 tis. na běžné transfery položky "PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit - táborová činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

Důvodová zpráva 

I. - II.  Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu projednala dne 22. 5. 2024 žádosti o poskytnutí dotací 

z PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit na rok 2024 na pořádání letních táborů. Při 

jednání komise byl vznesen požadavek na převod částky 49.000 Kč z položky rozpočtu Záležitosti 

předškolní a školní výchovy do PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit - řádek 

rozpočtu táborová činnost. Dotace na letní tábory jsou vypočteny podle vzorce: počet dětí s trvalým 

pobytem v Pardubicích x počet dnů konání tábora x stanovená denní sazba v Kč. V roce 2023 byly 

poskytnuty dotace na pobytové tábory s denní sazbou 55,0 Kč/dítě/den. Vzhledem k rostoucím 

nákladům na pořádání letních pobytových táborů a velké finanční zátěži pořadatelů pobytových 

táborů, navrhuje komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu zvýšení denní sazby pro výpočet dotací na 

letní pobytové tábory na 100 Kč/dítě/den. 

Pro poskytnutí dotací v navržené výši 100,0 Kč/dítě/den je v současné době v PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit nedostatek finančních prostředků, a to ve výši -170.200 Kč. Z 

tohoto důvodu komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu žádá o přesun částky 49.000 Kč  z položky 

rozpočtu Záležitosti předškolní a školní výchovy (ORG 3802) do PP volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit - táborová činnost. Pro pokrytí částky - 170.200 Kč bude současně požadován 

převod nevyčerpaných finančních prostředků PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

roku 2023 ve výši 122.000 Kč do roku 2024. 

V případě neschválení obou navržených převodů (zůstatek PPVVRA 2023 ve výši 122.000 Kč + 49.000 

Kč) budou poskytnuty dotace na letní pobytové tábory s denní sazbou 87,0 Kč/dítě/den. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1371/2024 



  13 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 

4.348,0 tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Příspěvek na teplo je školským příspěvkovým organizacím poskytován zálohově a během roku je 

upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2024. 

Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. Pří plánování rozpočtu na rok 2024 byla 

předpokládaná výše dofinancování tepla (EOP distribuce- dodávky teplené energie) ve výši 15.000 tis. 

Kč (pro 18 MŠ a 15 ZŠ). Došlo však navýšení ceny tepla a po překontrolování vyúčtování je tato částka 

nedostatečná a chybí 4.348 tis. Kč. Naopak klesla cena plynu, který využívá k vytápění 11 MŠ a 1 ZŠ. Z 

položky na dofinancování energií (plynu) proto navrhujeme přesun v uvedené výši. 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1372/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

306,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Mozaika (Závodu míru) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

334,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

307,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

378,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

309,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

289,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

380,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 



  15 

běžné transfery položky "MŠ - Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

129,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

222,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

144,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

237,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

441,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

473,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  16 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

156,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

433,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

807,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

535,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

181,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

363,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

457,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

163,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

063,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

773,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

938,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 



  18 

běžné transfery položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

746,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

615,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

709,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

148,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (18 MŠ a 15 ZŠ) je poskytován zálohově a 

během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh 

na rok 2024. Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací je 

vyčleněná Základní a mateřská škola A. Krause, u které ještě nebylo provedeno vyúčtování spotřeby 

za uplynulý rok. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně rozpočtu města předložen požadavek 

na dorovnání příspěvku. Finanční prostředky na pokrytí dofinancování tepla (EOP distribuce - 

dodávky tepelné energie) jsou čerpány z položky rozpočtu "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - 

dofinancování tepla" ve výši 19.348 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části 

rozpočtu správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1373/2024 



  19 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

17,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné 

výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků z výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 

tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na běžné 

výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

I. Zastupitelstvo města Pardubic schválilo usnesením Z/1259/2024 ze dne 22.4.2024 uzavření 

Memoranda s Platformou pro sociální bydlení. Členství znamená pro město pomoc a podporu při 

realizaci aktivit týkajících se problematiky sociálního bydlení, sdílení zkušeností s ostatními městy, 

vzdělávání apod. Už teď proběhlo 1. setkání k tématu dopadů rušení ubytoven a bude následovat 

představení agendy k připravovanému zákonu o podpoře v bydlení a s tím související zřizování 

Kontaktního místa pro bydlení. Se členstvím v Síti partnerství souvisí i členský poplatek 25.000 

Kč/rok. Vzhledem k tomu, že město zahajuje spolupráci od května t.r., bude hradit za rok 2024 

poměrnou část ve výši 16.664,- Kč.  

II. Odbor sociálních věcí dne 21.3. tohoto roku uspořádal konferenci Moderní technologie v sociální 

práci“. Vzhledem k tematickému zaměření bylo její financování (ve výši 30 000 Kč) plánováno z 

Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti. Jelikož byla akce uspořádána před dotačním 

řízením, byla konference předfinancována z položky Komunitní plánování. Přesunem se vrací finanční 

prostředky z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti zpět na položku Komunitní 

plánování.  

Dalších 20 000 Kč by bylo použito na financování aktivit v rámci Komunitního plánování, jako je 

grafika a tisk souboru letáků pro sociální a další služby se zaměřením na prevenci kriminality a Senior 

taxi (úkony spojené s registrací ochranné známky ve výši cca 10 000 Kč). 

Přesun finančních prostředků byl schválen komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality dne 24.5. 

tohoto roku. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1374/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - vlastní zdroje" 

na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - ostatní náklady" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 



  20 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - vlastní 

zdroje" na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI - oddělení neuznatelných nákladů na technický 

dozor a koordinátora BOZP od realizačních nákladů dotační akce Domov pro seniory - elektrická 

požární signalizace. Využití finanční rezervy položky realizačních nákladů objektu Dubina na základě 

uzavřené smlouvy o dílo ve výši 4 mil. Kč vč. DPH. 

II. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI - oddělení neuznatelných nákladů na technický 

dozor a koordinátora BOZP od realizačních nákladů dotační akce Domov pro seniory - elektrická 

požární signalizace. Využití finanční rezervy položky realizačních nákladů objektu Kostelíček na 

základě uzavřené smlouvy o dílo ve výši 7 mil. Kč vč. DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1375/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 660,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy 

sjezdu a napojení chodníku u DPS U Kostelíčka" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci stavebních úprav sjezdu do areálu Domova pro seniory v ul. U 

Kostelíčka a úprav přilehlé části stávajících chodníků. Jedná se o realizaci na základě zpracované 

projektové dokumentace a inženýrské činnosti. Bude vybudován široký příčný práh délky cca 3,5 m z 

betonové dlažby s nájezdy délky 1 m ze žulových kostek, který bude sloužit jako bezbariérové místo 

pro přecházení. Úprava bude provedena na základě poptávky pracovníků a návštěvníků domova, kdy 

není zajištěn bezbariérový přístup z parkoviště ke vchodu do budovy. Stávající stav klade velmi vysoké 

nároky na přesun imobilních osob. Úpravou dojde i k lepšímu odvodnění sjezdu. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1376/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

Rozpočtové opatření č. 210. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

75,0 tis. z běžných výdajů položky "CPD a GAMPA - náklady na údržbu" na kapitálové výdaje 

položky "CPD a GAMPA - zdvihací zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD a GAMPA - 

laboratoř chemie - digestoř" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD - větrací 

vzduchotechnické zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OM na samostatnou investiční položku CPD a 

GAMPA. Jedná se o výrobu a montáž zdvihacího zařízení poklopu, pro zpřístupnění prostoru pro 

ovládání venkovních světel. Vzhledem ke skutečnosti, že poklop odděluje požární úsek, je vyroben z 

kovu s betonovou výplní a jeho hmotnost je 200 kg. Takto těžký poklop je velice obtížné zvedat a 

následně ve zvednuté poloze zajistit tak, aby nedošlo k vážnému úrazu při jeho náhodném uvolnění. 

Pro bezpečné zvednutí a zajištění poklopu bude statikem stanoveno zvedací zařízení, pomocí něhož 

bude poklop zvedán a ve zvednuté poloze zajištěn proti jeho náhodnému uvolnění. Uvedená závada 

bude po zajištění veškerých náležitostí reklamována u dodavatele nebo u projektanta stavby. 

II. Jedná se o výměnu digestoře v laboratoři chemie. Současná digestoř je vyrobena z materiálu, který 

neodpovídá požadavkům na provoz v chemické laboratoři a práci s chemikáliemi, které povrch 

digestoře naleptávají a způsobují její poškození. Z důvodu zachování provozu je výměna digestoře 

nezbytná. Předpokládá se dodání digestoře v celokovovém provedení se zdvojenou stěnou a 

výsuvným čelním oknem se skly z bezpečnostního lepeného skla. Pracovní deska v provedení 

vysokotlaký chemicky odolný laminát. Původní digestoř již nelze z důvodu jejího poškození využít a 

bude ekologicky zlikvidována. Uvedená závada bude po zajištění veškerých náležitostí reklamována u 

dodavatele nebo u projektanta stavby. 

III. Finanční prostředky na doplnění vzduchotechnického zařízení k zajištění nuceného větrání v 

budově centrálních polytechnických dílen, konkrétně se jedná o zařízení v místnostech 4. NP (dílna 

textil/grafika, dílna řemesla/stavebnice, dílna kov/elektro, dílna dřevo) a 5. NP (učebna PC/robotiky, 

laboratoř fyziky a laboratoř biologie). V současné době je výměna vzduchu řešena výklopy okenních 

křídel. Okenní křídla jsou vzhledem k jejich navržení a konstrukci masivní a těžká a otevírací nůžkový 

mechanizmus neumožní jejich dostatečné vyklopení a tím dosažení požadované výměny vzduchu, 

nehledě na skutečnost, že při současném provozu klimatizačního zařízení, které uvedené prostory 

chladí, je tento způsob výměny vzduchu velmi neekonomický. Uvedená závada bude po zajištění 

veškerých náležitostí reklamována u dodavatele nebo u projektanta stavby. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1377/2024 



  22 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 90,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o převod finančních prostředků, které byly vyplaceny Statutárnímu městu Pardubice (dále 

jen SmP) za škodní událost, která vznikla poškozením techniky - IP telefonů POLY pro MS Teams při 

bouřce z 16.8.2023. Finanční prostředky byly SmP vyplaceny, dle vyjádření odboru majetku a investic, 

ve výši 89.895,- Kč. Převedené finanční prostředky budou použity na nákup nových zařízení, jako 

náhrada za poškozená zařízení. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1378/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Studánka - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Staňkova - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Benešovo nám. - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové 

výdaje položky "Mirea denní stacionář, Mozartova 456 - odstranění radonu" (správce 711- Odbor 

majetku a investic). 



  23 

Důvodová zpráva 

Na základě změřených a zjištěných hodnot výskytu půdního radonu v objektech města byla schválena 

investiční akce „Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření“ směřující k eliminaci výskytu půdního 

radonu ve čtyřech objektech. Ze zkušeností z předchozích akcí obdobného charakteru byla stanovena 

celková předpokládaná cena uvedených prací. Vzhledem ke složitosti řešení byla zpracována na 

jednotlivé objekty projektová dokumentace, včetně rozpočtové části, která řeší způsob odstranění 

výskytu půdního radonu v daných prostorech. Na základě zpracovaných rozpočtů je celková cena v 

rozpočtu města ve výši 2 000,0 tis. Kč rozdělena a přiřazena k jednotlivým řešeným objektům, 

kterými jsou: ZŠ Studánka – školní družina, ZŠ Staňkova – kancelář školní družiny, MŠ Benešovo nám. 

– ředitelna, MIREA denní stacionář Mozartova 456. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1379/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd" (správce 711- Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení stávající položky v rozpočtu MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd ve výši 

Kč 300,0 tis. o finanční prostředky ve výši Kč 350,0 tis.  Po zpracování podkladů pro výběrové řízení 

bylo zjištěno, že je třeba položku navýšit o elektrické ovládání žaluzií, na mechanické ovládání chybí 

na budově prostor. Díky elektrickému ovládání žaluzií včetně souvisejících prací dojde k navýšení o 

80,0 tis. Kč. Dále v původním odhadu nebylo počítáno s dodáním žaluzií do bočních oken, tak aby byly 

třidy odstíněné celé. Tím dojde k navýšení počtu žaluzií na 14 ks. Bude provedeno odstínění herny 

včetně prostoru na spaní a nemělo by docházet k přehřívání místností. 

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1380/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 350,0 tis. na běžné výdaje položky "Arboretum na Dukle" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění náhradní výsadby v Arboretu na Dukle, které je ve správě městského 

obvodu V. - Dukla. Projekt revitalizace zeleně, spolufinancovaný z dotačního programu v rámci 



  24 

Operačního programu životního prostředí EU, byl dokončen v roce 2014. Na základě provedené 

kontroly ze strany Státního fondu životního prostředí byly zjištěny nedostatky ve stavu a údržbě 

zeleně a byla stanovena nápravná opatření s termínem dokončení do 30.9.2024. Dle zpracovaného 

cenového odhadu jsou náklady na zajištění náhradní výsadby včetně souvisejících prací ve výši cca 

350,0 tis. vč. DPH. Zároveň je připravována smlouva mezi MO V - Dukla a Službami města Pardubic na 

zajištění údržby areálu a následné péče o zeleň. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1381/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "E. Košťála - oprava střechy 

krytu CO" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se opravu poškozené střešní krytiny, která na ploše a v rozích atiky vykazuje značné trhliny a 

dochází k zatečení do objektu. Oplechování je za hranicí životnosti, zábradlí zabraňující vniknutí na 

střechu je též v nevyhovujícím stavu. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1382/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rozšíření kapacity ZŠ 

a MŠ v Pardubičkách - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na akci Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ 

v Pardubičkách. Jedná se o projektovou dokumentaci  ve všech stupních včetně inventáře, jako 

podklad pro výběr zhotovitele přístavby v ZŠ a úpravy prostor a stravovacího provozu v MŠ. Přístavba 

výdejny přímo na pozemku ZŠ Kyjevská (ZŠ a MŠ Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25) zajistí místo pro 

pohodlné a bezpečné stravování žáků ZŠ a uvolní prostory ve stávající výdejně, která je nyní pro ZŠ 

umístěna v budově MŠ Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8. Takto uvolněná výdejna v MŠ bude s 

malou úpravou a vybavením sloužit jako další nová třída MŠ Čtyřlístek – zvýší kapacitu o 25 dětí. Pro 

potřeby zvýšených kapacit v ZŠ a MŠ Pardubičky a MŠ Čtyřlístek bude upraven prostor a vybavení 

gastroprovozu v MŠ Čtyřlístek, která zajišťuje stravu pro obě výše uvedené organizace. Kromě nové 

výdejny vzniknou v rámci přístavby ZŠ Pardubičky další dvě kmenové třídy, jedna třída školní družiny, 

sborovna, šatny a sociální zázemí. 



  25 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1383/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 200,0 tis. položka 

413. "Převod z MO IV - oprava ploch hřbitov Pardubičky" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Úprava ploch na hřbitově v 

Pardubičkách" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč. 363,0 tis. na běžné výdaje položky "Úprava ploch na hřbitově v 

Pardubičkách - I. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o finanční spoluúčast městského obvodu IV. - Pardubičky na opravách chodníků a cest na 

hřbitově v Pardubičkách. Opravy bude zajišťovat odbor majetku a investic MmP. 

II. Finanční prostředky jsou určeny na vybudování žulových chodníků na hřbitově v Pardubičkách v 

rámci I. etapy. Na opravy bude použit městský žulový materiál, který je uskladněn v areálu SmP, a.s. 

Úprava ploch na hřbitově je nutná z důvodu nevyhovujícího stavu chodníků, kdy povrch tvoří drobné 

kamínky s hlínou a při deštích se tvoří kaluže a bláto. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1384/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1.225,0 tis. Kč položka 

"Památník Zámeček - odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace" (správce 

1734 - odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1.225,0 tis. Kč položka "Památník Zámeček - 

odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace" (správce 1734 - odbor školství, 

kultury a sportu). V průběhu roku 2022 byl příspěvkové organizaci Památník Zámeček Pardubice 

svěřen k hospodaření dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořízený v rámci celkové revitalizace 

objektu památníku. Příspěvková organizace je povinna tento majetek účetně odepisovat. Odpisy 

tohoto majetku jsou financovány z provozního příspěvku zřizovatele. Dle § 31 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou 



  26 

peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné 

podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu zdrojem fondu investic.  Vzhledem k nedávnému 

pořízení tohoto majetku odpadá nutnost jeho brzké obnovy, jiných investičních výdajů do tohoto 

majetku, případně pořízení majetku nového. Z důvodu současného neupotřebení těchto finančních 

prostředků příspěvkovou organizací a s přihlédnutím k úsporným opatřením byl Radou města 

Pardubic dne 05.06.2024 v souladu s § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1385/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

850,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na běžné 

výdaje položky "NP J. Zajíce 983 - oprava podlah"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků na samostatnou položku. Jedná se o požadavek DDM Beta na opravu 

podlah v celé chodbě II. NP objektu užívaném DDM Beta. Podlaha z 80. let je již zastaralá, vykazuje 

nerovnosti. Jedná se o havarijní stav. 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1386/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 156,0 tis. položka 311 

"Příjmy z prodeje pozemků" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 

"Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - REDSTONE HOUSE s.r.o." (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 3 156,0 tis. Kč v příjmové a zároveň výdajové 

části rozpočtu. Požadovaná finanční částka zahrnuje část rozpočtu na základě smluv, které budou 

uzavřeny se společností REDSTONE HOUSE s.r.o. jako směna realizovaná formou dvou úplatných 

převodů prodeje a koupě pozemků. Společnost REDSTONE HOUSE s.r.o. požaduje převod pozemku 

označeného jako p.p.č. 1749/6 o výměře 567 m2 v k.ú. Pardubice z důvodu výstavby multifunkčního 

centra na území bývalého lihovaru, včetně nového dopravního napojení v souladu s územní studií a 

vytvoření funkčního veřejného prostoru. Město požaduje převod pozemků označených jako p.p.č. 

5348 o výměře 249 m2 a p.p.č. 1751/1 o výměře 318 m2 v k.ú. Pardubice od výše uvedené 

společnosti, které se nacházejí pod městským veřejným prostorem a vzájemnými převody dojde k 

zarovnání hranic pozemků. Prodej a i koupě pozemků bude realizována v režii DPH. 



  27 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1387/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "BK Pardubice-reklamní 

služby" (správce 414 - Kancelář primátora). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "BK Pardubice 

a.s. - zápůjčka" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "BK Pardubice 

a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Na základě žádosti BK Pardubice a.s. ze dne 27. 5. 2024  je navrženo uzavření nové reklamní 

smlouvy mezi městem Pardubice a BK Pardubice a.s. s ročním navýšením hodnoty reklamního plnění 

ve výši 1 mil. Kč, tedy ze současných 2,9 mil. Kč na 3,9 mil. Kč vč. DPH. Jedná se o navýšení objemu 

reklamních služeb a aktualizaci dle platných ceníkových cen. 

II. - III. V návaznosti na aktuální stav hospodaření společnosti BK Pardubice a.s., a v návaznosti na 

diskutované návrhy řešení při jednání akcionářů týkající se stabilizace financování  společnosti  dle 

aktuální situace byla definována východiska (v kontextu akcionářské dohody) a návrhy na posílení 

ekonomické podpory pro od akcionářů směrem k BK Pardubice a.s.:   

1. Rozdíl mezi rokem podpisu AD 1.7. 2021 a současností Společnost za poslední dobu čelila 

existenčním problémům v kontextu odchodu silné agentury SRM, která od roku 2008 prodávala 

zásadní balík reklamních práv společnosti, což byl výpadek financí v rozmezí 5-12 mil. Kč na sezonu 

(zejména JIP, MEDIN, Milkpol, BioPro a další). 

2. Po dobu platné smlouvy se SRM společnost dlouhodobě podporovala společnost Chládek a 

Tintěra, později Enteria a to ve výši 2.000.000,- Kč/rok. V tomto období oznámili konec i dlouholetí 

akcionáři Miroslav Havlíček a Jan Kašpar, a to jako důsledek covidového období. 

3. Ve výnosech společnosti tak došlo k výpadku o cca 5.000.000,- Kč / sezónu.   

4. Nový akcionář (společnost Pepahol s.r.o., zastoupený panem Ondřejem Joskou, též spolumajitelem 

a statutární zástupce enteria a.s.) zajistil významným způsobem profinancování ztrátového 

hospodaření (příplatek mimo základní kapitál - zápůjčka).  

Na základě výše uvedených a přiložených informací je navrženo posílit financování BK Pardubice a.s. 

formou zápůjčky ve výši 2 mil. Kč s úrokovou sazbou ve výši 12M PRIBOR + 0,5% p.a. se splatností do 

3 let a příplatkem mimo základní kapitál ve výši 500.000,- Kč. 



  28 

Na jednání ZmP dne 24. 6. 2024 bude předložena samostatná zpráva, která dokládá širší kontext a 

důvody opatření posilující finanční stabilitu BK Pardubice pro příští sezónu, s přesahem na delší 

období v případě zápůjčky.     

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1388/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 358,5 tis. položka 31. "IT 

vybavení pro Stavební úřad - předfinancování dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "IT vybavení pro Stavební úřad - předfinancování dotace" (správce 1814 

- Odbor informačních technologií). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekt "IT vybavení pro stavební úřad" pro dokončení realizace dotace od 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu "Národní plán obnovy – Z1716 IT vybavení pro 

zaměstnance stavebních úřadů", název projektu: IT vybavení pro stavební úřad, reg. č. projektu: 

CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009424. Na základě schválení RmP ze dne 17.04.2024 usnesení č. 

R/3336/2024 byla dne 09.05.2024 podepsána kupní smlouva na dodávku 29 ks sestav. Režim 

financování je dle žádosti o podporu kombinovaný ex-post a dle informací z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR proběhne tímto způsobem: Příjemce - město Pardubice předloží neuhrazenou fakturu od 

dodavatele společně s dalšími potřebnými dokumenty Centru pro regionální rozvoj České republiky 

(dále jen „Centrum“), které dokumenty předá poskytovateli dotace (MMR). Poskytovatel podklady 

zkontroluje a po kontrole proplatí příjemci požadovanou částku na bankovní účet vedený u ČNB. 

Příjemce následně zaplatí dodavateli fakturu. Nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení 

realizace projektu podá Centrum za příjemce Žádost o platbu. Vzhledem k výše uvedenému žádáme o 

zapracování změn do rozpočtu města tak, aby bylo možné co nejrychleji dotaci přijmout a následně 

obratem provést úhradu. Jelikož se jedná o investiční dotaci zařazujeme na položku 6125. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1389/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál kasárna TGM 

(opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Část finančních prostředků položky"NP - areál kasárna TGM" je určena na úhradu plateb za energie, 

především za srážkovou vodu. Od 1.1.2024 došlo dle zákona ke zvýšení sazby DPH a společnost VaK 



  29 

Pardubice navýšila cenu srážkové vody. Požadované finanční prostředky odpovídají navýšení o 300,0 

tis. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1390/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši 5 200,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2025 na kapitálové 

výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši 5 200,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2026 na kapitálové 

výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši 3 900,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2027 na kapitálové 

výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Pro budoucí realizaci akce „Most kpt. Bartoše přes Labe v Pardubicích“ je nezbytné zajistit ve 

výběrovém řízení výkon technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (BOZP) při realizaci stavby. Přepokládaný termín zahájení realizace je 10/2024, 

dokončení realizace stavby se předpokládá 09/2027. Konkrétní termín realizace bude stanoven dle 

výsledku VŘ na zhotovitele stavby. Předpokládaná hodnota realizace stavby je 320,0 mil. Kč bez DPH. 

Vzhledem k povaze a náročnosti stavby je nutná denní osobní přítomnost TDI na stavbě a zajištění 

profesí v následujícím rozsahu oborů: dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce, statika a 

dynamika staveb, geotechnika, technologická zařízení staveb, technická zařízení staveb - 

elektrotechnická zařízení a v oboru vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  Pro stanovení 

předběžné ceny byl použit přiměřeným způsobem rozsah činnosti dle doporučení Sazebníku UNIKA a 

průzkum trhu na internetu, kdy cena za TDI se pohybuje v rozmezí 1,5 – 3,5 % z ceny díla (pro 

výpočet použito 2,5 %), cena za výkon BOZP je pak v rozmezí 1 – 2 % z ceny díla (pro výpočet použito 

1,5 %). Pro zahájení výběrového řízení na zajištění TDS a koordinátora BOZP je tedy nutné vyčlenit 

finanční prostředky na roky 2025, 2026, 2027 v rozsahu 14,3 mil. Kč. Pro rok 2024 na tomto řádku 

schválena částka 8,0 mil. Kč, aktuálně čerpáno na předprojektovou přípravu. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1391/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Rozpočtové opatření č. 224. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 394,0 tis. Kč položka 41. 

"Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 054,2 tis. Kč položka 42. 

"Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Na základě podané žádosti ze dne 13.5.2024 byly statutárnímu městu Pardubice poskytnuty finanční 

prostředky ze Státního fondu životního prostředí na projekt "Obnova stromořadí v chodníku ulice 

Jahnova, Pardubice" ve výši 209 087,99 Kč (neinvestice) a 608 114,79 Kč (investice). Projekt byl 

spolufinancován z Norských fondů ve výši 1 184 831,99 Kč (neivestice) a 3 445 983,78 Kč (investice). 

 
 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1392/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 225. Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MP ve výši Kč 

800.000,- o Kč 153 341,73 dle skutečnosti k 31.12.2023 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - Městská policie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 225. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 025 481,31 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MP" 

(správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu Městské policie Pardubice za 

rok 2023, tzn. nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného zůstatku 

bankovního účtu Sociálního fondu MP, který k 31.12.2023 činil 953 341,73 Kč. Zapojení 

nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 025 481,31 z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na 

rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - Městská policie). Zdrojem 

Sociálního fondu Městské policie Pardubice, je příspěvek z rozpočtu města Pardubic, který je 

poskytován ve výši 7 % ze skutečně vyplacených mzdových prostředků zaměstnanců MP, z 

vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců zaměstnavatelem a dále 

úroky připsané na účet vedený u peněžního ústavu v předchozím kalendářním roce. Předpokládaný 

zálohový příděl do Sociálního fondu MP byl v rozpočtu města na rok 2024 schválen ve výši Kč 3 500 



  31 

000,00. Na základě skutečně vyplacených finančních prostředků (mzdové prostředky, náhrady mezd) 

v roce 2023 má příděl do sociálního fondu v roce 2024 činit částku ve výši Kč 4 525 481,31, tzn. 

navýšení Sociálního fondu MP o Kč 1 025 481,31. 

 
 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1393/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. v rámci položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" z běžných transferů na 

kapitálové transfery (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Dne 06.06.2024 podal subjekt Oblastní charita Pardubice žádost o individuální investiční dotaci z 

rozpočtu města na rok 2024 ve výši 349.774,- Kč na bezbariérové stavební úpravy objektu v 

Dražkovicích, č.p. 163, kde vznikne nové zázemí pro Domácí hospic, Ambulanci paliativní medicíny, 

Pečovatelskou službu a Osobní asistenci, a to z důvodu poskytnutí lepší péče potřebným občanům. 

Rekonstrukce objektu je spolufinancována ze dvou programů Ministerstva pro místní rozvoj. 

 
 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1394/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227.  Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci správce OMI na položku "SV obchvat - PD" na zajištění činnosti 

autorského a technického dozoru v rámci projektové přípravy k realizaci výstavby cyklostezky vedené 

souběžně s budovaným severovýchodním obchvatem I/36 z důvodu možnosti sloučení projektu 

cyklostezky s projektem obchvatu a zajištění výstavby cyklostezky prostřednictvím Ředitelství silnic a 

dálnic, který realizaci obchvatu zajišťuje. Kompletní projektová dokumentace je dokončena do stupně 

k provedení stavby a na projekt cyklostezky je vydáno pravomocné stavební povolení. Využití 

finančních prostředků je navrhováno ze zůstatku položky "SV obchvat - výkupy pozemků", které jsou 

již dokončeny. 

 
 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1395/2024 



  32 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní 

vypořádání" na kapitálové výdaje položky "Výkup pozemku z vlastnictví spolku Omnium, z.s. v k.ú. 

Svítkov" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o odkoupení pozemku označeného jako st.p.č. 785 o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vybavenost (Kaple nejsvětější Trojice), vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví spolku Omnium, 

z.s., zastoupeného insolvenčním správcem.  

Předmětný pozemek byl na základě darovací smlouvy ze dne 08.06.2021 převeden z vlastnictví města 

do vlastnictví spolku Omnium, z.s. z důvodu, že spolek měl zajistit na své náklady obnovu stavby 

kaple.  

Dne 28.07.2022 byl usnesením Městského soudu v Praze (čj. MSPH 59 INS 10515/2022-A-13) zjištěn 

úpadek spolku (dlužníka) a na majetek dlužníka byl prohlášen konkurz. Předmětný pozemek byl 

insolvenčním správcem zapsán do soupisu majetkové podstaty dlužníka ve smyslu ust. §217 z.č. 

182/2006 Sb. insolvenčního zákona.  

Odkoupení předmětné nemovitosti je na základě žádosti insolvenčního správce a kupní cena je s 

ohledem na havarijní stav kaple navržena v symbolické výši 10.000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1396/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 229. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "FK Pardubice a.s. - 

Reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 

Důvodová zpráva 

Porada vedení s datem konání dne 4. 6. 2024 projednala dopis FK Pardubice a.s. ze dne 28. 5. 2024 

definující návrh na navýšení reklamního plněné a doporučila předložit radě a zastupitelstvu navýšení 

finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč včetně DPH s tím, že schválení jejího pokrytí umožní následné 

uzavření dodatku č. 1 reklamní smlouvy mezi městem Pardubice a FK Pardubice a.s. ze dne 17. 7. 

2023. Navýšení reklamní spolupráce ze strany FK Pardubice a.s. bylo po ukončení minulé sezóny 

(ročník 2022/2023) komunikováno na všech pracovních jednáních města s představiteli FK Pardubice 

a.s. Navýšení finančních prostředků (částečné vyhovění požadavku FK) je doporučeno zejména z 

důvodu posílení reklamy a povědomí o fotbalovém klubu FK Pardubice a.s. a zároveň by posílilo 

sportovní prestiž města Pardubic. Tento krok je klíčový pro zajištění dlouhodobé podpory a rozvoje 

klubu, který dosahuje velmi dobrých výsledků zejména v mládežnických kategorií, a to jak na národní 

úrovni v rámci České republiky, tak i na mezinárodní úrovni. 



  33 

 
 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1397/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

46,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Rosice n. L - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

216,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" na běžné 

transfery položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Raisova - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 



  34 

transfery položky "MŠ Kamínek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

48,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

198,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

212,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

195,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné 

transfery položky "ZŠ Pardubičky včetně MŠ Černá na Bory - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 300,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 



  35 

Důvodová zpráva 

Příspěvek na energie je školským příspěvkovým organizacím poskytován zálohově a během roku je 

upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2024. 

Některé školské budovy využívají jako topné médium plyn (11 MŠ a 2 ZŠ), na jehož pokrytí byla 

rezerva připočtena k položce ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií. Z výčtu organizací 

je vyčleněná MŠ Hostovice, u které ještě nebylo provedeno vyúčtování  spotřeby za uplynulý rok. V 

případě 4 MŠ byl při vyúčtování vrácen velký přeplatek od dodavatele plynu, a rozpočet organizace 

bude snížen a nepotřebné finanční prostředky vráceny do rozpočtu města na rezervu pro energie. 

Jedná se o přesuny finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 
 

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1398/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 700,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Krajinná opatření v místní 

části Nemošice - Dražkovice - výsadba zeleně" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

V projednané a schválené Územní studii ORP Pardubice (https://pardubice.eu/uzemni-studie-krajiny) 

byly vytipovány plochy určené pro výsadbu veřejné zeleně za účelem realizace adaptačních opatření. 

V řešeném území je třeba posílit významné krajinné prvky a tím i posílit ekologické funkce krajiny. 

Tím dojde i ke zpříjemnění pobytu v tomto území.  Aby byl tento záměr vyhotoven kvalitně a odborně 

byla zpracována projektová dokumentace, která bude následně sloužit jako podklad pro žádost o 

dotační financování projektu. PD řeší ozelenění dvou navzájem oddělených pozemků ve vlastnictví 

města mezi Dražkovicemi a Nemošickým lesem, na kterých se doposud zemědělsky hospodaří.  

Plocha Z1 (p.p.č. 487/1 k.ú. Nemošice) o rozloze 6 428 m2 je v pěší vzdálenosti od obce Dražkovice. 

Bude zde vysazen mix ovocných dřevin starých odrůd, s důrazem na krajové odrůdy. Tento sad bude 

uspořádán do kruhů. Jeho potenciální střed je umístěn v místě plánovaných božích muk. Zde budou 

ovocné stromy vysazeny nejhustěji a směrem dále do krajiny se bude sad postupně rozvolňovat. 

Okrajové partie plochy budou osazeny stromy, jejíchž druhové složení odpovídá potenciální přirozené 

vegetaci. Pro zajištění dřívějšího působení dřevin zde budou kromě poloodrostků vysazeny i vzrostlé 

alejové stromy. Stromy budou doplněny domácími a ovocnými keři. Plocha bude oseta druhově 

obohacenou jetelotravní směsí, která je vhodná pro zakládání trvalých travních porostů na orné 

půdě.  

Plocha Z2 (p.p.č. 559/1 v k.ú. Nemošice) o rozloze 5 654 m2 je významně ovlivňována vyšší hladinou 

spodní vody, a proto zde budou vysazeny dřeviny vlhkomilnější. Jejich druhová bohatost zajistí 

stabilitu porostu a vysokou ekologickou hodnotu. Ve středu plochy je ponechána cesta o šíři 3 m pro 

zajištění prostupnosti porostem. 

Požadovaná částka 2 700 tis.,- Kč je na zajištění přípravných prací (geometrický plán na rozdělení 

jednoho pozemku, inženýring k PD) a hlavně na realizaci projektu než bude přiznána dotace.  

Předpokladem je, že projekt nebude realizován bez přiznání dotací.  

Z celkovým předpokládaných výdajů by podle uznatelných nákladů mohla být částka až 2 000 000,- Kč 



  36 

hrazena z dotačních prostředků a částka 700 000,- Kč hrazena z vlastních zdrojů. Z vlastních zdrojů by 

byly hrazeny především přípravné úkony, jako geometrický plán na rozdělení jednoho pozemku, 

inženýring k PD, vyčištění plochy a následně geodetické vytýčení výsadeb, kosení porostů apod.  

Finance budou poskytnuty z Operačního programu Životní prostředí pro období 2021–2027 AOPK, 

výzvy OPŽP ZMV_4. výzva SC 1.3; opatření 1.3.1: Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech, aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 

opatření proti vodní a větrné erozi - Podaktivita 1.3.1.2.1.100_07 Vegetační krajinné prvky (založení 

prvků ÚSES), ZMV 07 Vegetační krajinné prvky. 

 
 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1399/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Cyklověže u plaveckého areálu - PD" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Cyklostojany ve města - VI. etapa" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků ze správce ORS na správce OMI na zajištění realizace VI. etapy dodávky 

o montáže cyklostojanů pro kola ve vybraných lokalitách ve městě. Prioritou jsou uvažované lokality v 

prostoru zimního a letního stadionu a v prostoru Automatických mlýnů za účelem zlepšení 

dostupnosti těchto areálů v centru města pro cyklistickou dopravu a lepšímu využití veřejného 

prostoru pro cyklisty. Zadání projektové dokumentace a následná realizace (stanovení konkrétních 

lokalit, typu a počtu stojanů) bude vycházet ze studie OHA. V rámci dosud realizovaných etap 

cyklostojanů byly v jednotném stylu vybaveny lokality v centru města - např. tř. Míru, Hronovická, 

Smilova, Sladkovského, U Grandu, Karlovina, U Husova sboru apod. 

 
 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1400/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 233. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - 

rozšíření zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Za posledních pět let vzrostla návštěvnost skateparku o více jak 60 %. Většina návštěvníků využívá 

skatepark především o víkendech, kdy jsou prostory zcela zaplněné a pohyb návštěvníků v omezeném 

prostoru se stává pro jejich zdraví nebezpečným. Jedná se o rozšíření zpevněných dlážděných ploch 

směrem do areálu základní školy. Toto rozšíření umožní lepší a bezpečnější umístění tréninkových 



  37 

překážek, které v areálu využívají především menší děti a mládež. Současná dispozice ploch 

neumožňuje potřebné rozvržení tréninkové zóny a je možné využití pouze její části. Rozšířením 

zázemí a tím i tréninkových ploch se zvýší bezpečnost sportujících, především mladších dětí a přispěje 

k většímu rozvoji celého areálu.             

 
 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1401/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 000,0 tis. na položku "RFP a.s. - příplatek mimo základní 

kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky poskytnuté formou příplatku mimo základní kapitál na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Rekonstrukce restaurace Hattrick“ a financování mimořádných nákladů na 

údržbu chladícího zařízení. Žádost včetně rozpočtu je přílohou tohoto požadavku. 

Příloha 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-

426/046/Zadost_RFP_priplatek_mimo_ZK_ze_dne_29_4_2024.pdf.pdf 

 
 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1402/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. Přesun finančních prostředků ve výši 550,0 tis. Kč z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Strategická analýza dopravních opatření s vazbou na dokončení SV obchvatu" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2025 ve výši Kč 1 450,0 tis. na kapitálové výdaje 

položky "Strategická analýza dopravních opatření s vazbou na dokončení SV obchvatu" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Vedoucí ORS, OHA, OD a OMI společně preferují zpracování „Analýzy dopravních opatření s vazbou 

na dokončení SV obchvatu.  Posláním analýza je vyhodnotit budoucí kapacity/nové funkce dopravně 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-426/046/Zadost_RFP_priplatek_mimo_ZK_ze_dne_29_4_2024.pdf.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-426/046/Zadost_RFP_priplatek_mimo_ZK_ze_dne_29_4_2024.pdf.pdf


  38 

významných komunikací a veřejného prostoru v kontextu otevřením SV obchvatu. Vedoucí odborů 

hodnotí jako zásadní potřebu vnímat tuto aktivitu jako neopakovatelnou příležitost pro zkulturnění 

veřejných prostranství a zvýšení kvality života občanů v centru města. Ze světa i Česka známe 

příklady, které dokazují, že samotnou realizací nové komunikace, která má převést stávající dopravu z 

centra města, nedojde ke zlepšení dopravní situace. Naopak, často dochází ke zhoršení. Nová 

komunikace z počátku převezme část stávající dopravy, která zatěžovala centrum, ale prázdné místo 

postupně vyplní doprava nová. Dochází k tzv. dopravní indukci. Jednoduše řečeno, když postavíte 

více kapacitních silnic, lidé ve městě budou auto k dopravě využívat více (častěji a na delší 

vzdálenosti). To se mimo jiné může negativně projevit na snížení počtu cestujících v MHD, pěších a 

cyklistů v ulicích, ale i na tržbách menších obchodů a služeb v ulicích města.  

Základní cíle, dle Plánu udržitelné městské mobility města Pardubice (ParduPlánu (parduplan.cz) s 

vazbami na dokončení obchvatů:  

- Dopravní zklidnění města 

- Zvýšení kvality veřejného prostoru, posílení nedopravních funkcí veřejných prostranství 

- Snížení množství bariér a zvýšení prostupnosti pro udržitelné druhy dopravy a IZS 

- Zvýšení podílu udržitelných druhů dopravy na dělbě přepravní práce 

- Snížení prostorových nároků dopravy 

- Zvýšení bezpečnosti dopravy a snížení závažnosti následků dopravních nehod 

- Zlepšení organizace a řízení s důrazem na preferenci MHD 

Cílem strategické analýzy je definování/vytipování katalogu vhodných opatření. Na tento dokument 

musí navazovat, výběru a přípravy realizace konkrétních opatření. Zpracování strategie je s ohledem 

na nezbytné odborné znalosti a náročnost vhodné zadat externímu subjektu. Na základě zkušeností z 

jiných měst je vhodné   postupovat formou nízkonákladových nestavebních opatření, která je možné 

realizovat souběžně se zprovozněním obchvatu, ověřit na nich očekávané dopady a případně je 

modifikovat na základě zkušeností z reálného provozu. 

Modelový příklad možného postupu tvorby strategie:  

0. Sestavení pracovní skupiny (PS): 

1. Analýza dostupných informací: 

2. Odborná diskuse a konference: 

3. Zapojení veřejnosti a hlavních aktérů: 

4. Zpracování konceptu dokumentu: 

5. Projednání konceptu s veřejností: 

6. Finalizace dokumentu: 

Předpokládaná cena zpracování dokumentu s participačním zapojením klíčových aktérů, veřejnosti a 

komunikací projektu směrem k veřejnosti činí cca 2 mil. Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaný termín zpracování dokumentu 7-10 měsíců od podpisu smlouvy a předání podkladů. 

 
 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1403/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 236. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 964,0 tis. položka 41. 

"Volby do Evropského parlamentu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Volby do Evropského parlamentu" (správce 598 - Odbor ekonomický). 



  39 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí MF č. j.: MF - 13020/2024/2201-10 byly statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuty finanční prostředky na zajištění voleb do Evropského parlamentu ve výši 2 964 000,- Kč. 

Jedná se o neinvestiční dotaci, která podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

 
 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1404/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 41. "COK - 

Chyba není omyl - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK 

- Chyba není omyl - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "COK - 

aniLAB 2024 - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

aniLAB 2024 - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byly v rámci dotačního titulu Kulturní aktivity 

statutárnímu městu Pardubice poskytnuty finanční prostředky pro příspěvkovou organizaci Centrum 

pro otevřenou kulturu ve výši 900 000,- Kč na projekt Chyba není omyl a ve výši 150 000,- Kč na 

projekt aniLAB/2024/laboratoř animovaného a experimentálního filmu. Finanční prostředky 

podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

 
 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1405/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - platby za energie BJ a NP" na běžný výdaj 

položky "Bytové domy - přeplatky z vyúčtování energií" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

Důvodová zpráva 

Schválený rozpočet na položce "Bytové domy - přeplatky z vyúčtování služeb" je ve výši Kč 6 600,0 tis. 

Přesunem dojde k navýšení této položky o částku ve výši Kč 900,0 tis. z důvodu, že spotřeba za odběr 

energií v bytových domech byla za rok 2023 nižší, než se předpokládalo. Vzniklé přeplatky za odběr 

energií budou vráceny ve vyúčtování  jednotlivým nájemcům v těchto bytových domech. 



  40 

 
 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1406/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 239. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 

668,1 tis. z položky 31. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na položku 41. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 239. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52 

771,0 tis. z položky 31. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na položku 42. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 239. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,3 tis. položka 42. "Centrální 

polytechnické dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" 

(správce 598 - Odbor ekonomický). 

Důvodová zpráva 

Na základě podané žádosti o platbu a rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj byla statutárnímu 

městu Pardubice poskytnuta dotace na projekt "Centrální polytechnické dílny a GAMPA - vybavení" v 

celkové výši 68 439 399,98 Kč. Projekt byl realizován v roce 2023. V návaznosti na přijetí dotace je 

navržen přesun v příjmové části rozpočtu z kapitálových příjmů na transfery. 

 
 

Návrh usnesení č. 52 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1407/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 240. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 16 700,00 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Dražkovice - 

přístavba"  (správce 711 - Odbor majetku a investic ) 

Důvodová zpráva 

Přístavba řeší rozšíření kapacit MŠ Dražkovice o třídu pro 25 dětí a současně zlepšení funkčních a 

provozních vztahů celé mateřské školy. Tato přístavba je klíčová pro splnění rostoucích požadavků na 



  41 

předškolní vzdělávání.  Bude realizováno rozšíření v úrovni přízemí východně od hlavní budovy. 

Zvolené řešení umožní umístit chybějící prostor (třída, odpovídající hygienické zázemí, prostory pro 

personál a provoz MŠ). Dispoziční uspořádání přístavby umožní propojení s původní částí MŠ a nabízí 

velký potenciál v návaznosti na školní zahradu a její zhodnocení. Větší kapacita a zlepšené podmínky 

přispějí ke kvalitnějšímu předškolnímu vzdělávání, lepší využití školní zahrady podpoří fyzický a 

duševní rozvoj dětí.  Na financování přístavby mateřské školy se budou spolupodílet obce Dubany a 

Staré Jesenčany dle smlouvy o spolupráci, viz samostatná zpráva na programu jednání ZmP dne 24. 6. 

2024. Investiční náklady na realizaci přístavby budou rozvrhnuty v poměru, který upravuje uzavřená 

smlouva o spolupráci a smluvní strany se zavázaly k uhrazení skutečné výše investičních nákladů na 

realizovanou přístavbu. 

Projektová dokumentace je zpracována společností PRODIN a.s. ve stupni pro vydání stavebního 

povolení. Žádost o vydání stavebního povolení na tuto akci je podáno na stavebním úřadě. 

 
 

Návrh usnesení č. 53 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1408/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 241. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 ve výši 700,00 tis. na běžné výdaje položky "Správa obchodních podílů – 

externí poradenství "   (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Navýšení položky rozpočtu "Správa obchodních podílů – externí poradenství" o částku 700 tis. Kč, a 

to z důvodu uzavření smlouvy o poskytování právních služeb spojených s agendou ukončení 

akcionářské dohody ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. Navýšení vychází z 

indikativní nabídky zpracované JUDr. E. Perthenem s tím, že tato indikativní nabídka definuje interval 

očekávané finanční náročnosti (500 tis. až 1 mil. Kč) s hodinovou sazbou 2.000,- Kč. Navýšením řádku 

bude pokryto v součtu 600 tis. (aktuální zůstatek řádku) + 700 tis. Kč, tj. v součtu 1,3 mil. Kč.  

Náročnost na právní služby – viz zpráva č- 4 jednání ZmP dne 24-06-2024 + její přílohy. 

 
 

Návrh usnesení č. 54 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1409/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 58,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - n. Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 58,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - J Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 83,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 31,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 58,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Benešovo n. - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 46,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 83,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 46,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 



  43 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 107,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 58,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 83,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - trenéři ve  škole" 

(správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - Dubina E. Košťála 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Od začátku roku 2024 byl spuštěn pilotní program "Trenéři ve škole", kdy ve 3 vytipovaných školách 

pomáhají ve škole učitelům tělocviku formou tandemové výuky kvalifikovaní a školení trenéři sportů 

zpestřit hodiny, inspirovat a zvýšit kvalitu výuky. Hlavním cílem projektu je motivace dětí ke 

zdravému a všestrannému pohybu. Činnosti v hodinách vycházejí ze školního vzdělávacího programu 

příslušné základní školy a výuka tělocviku je vedle vyučujících prvního stupně tandemově  vedena 

kvalifikovanými trenéry z místních sportovních klubů. Program je pilotně ověřován ve 2. a 3. ročníku 

ZŠ Štefánikova (4 třídy), ZŠ Studánka (6 tříd) a ZŠ Družstevní (5 tříd). Dle informací ze škol se tento 

systém osvědčil a vyučující i děti jsou nadšeni. Od školního roku 2024/2025 se proto tento projekt 

rozšíří do dalších 8 škol (celkem 11 ZŠ), které o něj projevily zájem a sjednotí se výuka tak, že budou 

zapojeny 2. ročníky (celkem 29 tříd).  Dle kalkulace bude celkově výuka od trenérů, zajištění, 

evaluace, správa a jednorázové náklady na vybavení (rozlišovací vesty, dresy, drobné pomůcky, 

apod.) činit cca 711 tis. Kč.  Z tohoto důvodu dochází k přesunu finančních prostředků ve výdajové 

části rozpočtu ve výši 711 tis. Kč z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - 

trenéři ve škole" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položek 

jednotlivých škol (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) ve výši uvedené v tabulce. 

 

Příloha 

Rozpočet na rok 2024 po VI. změně 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-019/BODZ-2024-426/Rozpočet%20na%20rok%202024%20po%20VI.%20změně%20(002)%20–%20kopie.xlsx

